
Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 318 de 06 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da Comissão de Intergestores Bipartite do 
Sistema Único de Saúde do Pará- CIB- SUS- PA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 10/11/2015 a 12/11/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia)
Servidora:
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 896313
PORTARIA Nº 360 de 06 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da Ofi cinas quadrimestrais de 
Monitoramento de Programas, como parte do processo de 
monitoramento de programas do PPA 2012-2015.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 28/10/2015 a 30/10/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia)
Servidores:
Antônio José Arruda Freitas Junior
CPF:010.555.082-52
Matrícula: 58972911
Cargo: Agente Administrativo
Maria Ausinea Ferreira Oliveira
CPF:  788.098.272-87
Matrícula:  571912461
Cargo: Agente Administrativo
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF:  394.780.412-15
Matrícula:  541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 896317
PORTARIA Nº 361 de 06 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião Ordinária da Comissão 
Intergestores Regional do Tapajós - CIRT do mês de Outubro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 20/10/2015 a 22/10/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidores:
Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro.
Almira Barreto Silva
CPF: 088.256.882-53
Matrícula: 07203131
Cargo: Enfermeiro.
Ragner Borgia Junott
CPF:  187.685.982-20
Matrícula:  7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 896320

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 348/2015 DE 09 DE NOVEMBRO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora FRANCEMARY GOMES DA SILVA, Matrícula nº 

5753082/1, Nutricionista,  Estável, lotada no 10º CRS/
Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 25/02/2008 a 24/02/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(Um) mês de licença Prêmio 
no período 04/01/2016 a 02/02/2016, no total de 30(Trinta) 
dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 de Novembro de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 896073
PORTARIA Nº 351/2015 DE 09 DE NOVEMBRO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO, Matrícula 
nº 5148898/1, Agente de Portaria, lotado no 10º CRS/Altamira, 
02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 04/01/2016 a 03/03/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 de Novembro de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 896074
PORTARIA Nº 349/2015 DE 09 DE NOVEMBRO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
ao Servidor NEY CARVALHO DA SILVA, Matrícula nº 57196784/1, 
Enfermeiro, Estável, lotado no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19/05/2011 a 
18/05/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 06/01/2016 a 05/03/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 de Novembro de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 896075
PORTARIA Nº 350/2015 DE 09 DE NOVEMBRO DE  2015.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora VENILDE BEZERRA ALVES, Matrícula nº 5900818/1, 
Técnica de Enfermagem, Estável, lotada no 10º CRS/Altamira, 
02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
09/07/2012 a 08/07/2015.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 04/01/2016 a 03/03/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 de Novembro de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 896077

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 651 de 09 de Novembro de 2015.
Nome: Leonaldo Carvalho da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897544-1
CPF: 959.665.792-53
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Pau D’arco, Rio Maria Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: Auxiliar na supervisão dos laboratórios base em 

relação à coleta, coloração e análise de lâminas de malária e 
leishmaniose tegumentar americana, verifi cando também a 
estrutura e equipamentos de suporte disponíveis nos laboratórios
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 896198
PORTARIA Nº 652 de 09 de Novembro de 2015.
Nome: Daniel Soares da Cunha
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504457
CPF: 083.877.611-68
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Pau D’arco, Rio Maria, Xinguara e Sapucaia
Objetivo: Realizar supervisão dos laboratórios nos referidos 
municípios em relação à coleta, coloração e análise de lâminas 
de malária e leishmaniose tegumentar americana, verifi cando 
também a estrutura e equipamentos de suporte disponíveis nos 
laboratórios.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 896203
PORTARIA Nº 653  de 09 de Novembro de 2015.
Nome: Edizogo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505132
CPF: 185.591.582-00
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Pau D’arco, Rio Maria, Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: Realizar supervisão dos laboratórios nos referidos 
municípios em relação à coleta, coloração e análise de lâminas 
de malária e leishmaniose tegumentar americana, verifi cando 
também a estrutura e equipamentos de suporte disponíveis nos 
laboratórios.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 896205
PORTARIA Nº 654 de 09 de Novembro de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias:4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Promover reunião técnica com Agentes de Endemias, 
Coordenação de Vig. Em Saúde e Secretario de Saúde, Sobre 
o Controle da Dengue, Malária e Leishmanioses Ordenador de 
Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 896209
PORTARIA Nº 655 de 09 de Novembro de 2015.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Acompanhar avaliar e orientar quanto às ações de 
campo no controle da dengue Ordenador de Despesas: Regina 
Maria Lopes Branco.

Protocolo 896211
PORTARIA Nº 656 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 29.06 a 03.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu.
Objetivo: realizar supervisão técnica e nos Programa de 
informação SISPNCD e LIRAa Ordenador de Despesas: Regina 
Maria Lopes Branco.

Protocolo 896213
PORTARIA Nº 657 de 09 de Novembro de 2015.
Nome: Lourival Costa Serra
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504375
CPF: 268.256.943-91
Período: 19 a 23.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã
Objetivo:Investigar presença vetorial, transmissor da 
Leishmanioses visceral  Americana.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 896215


